Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея
от 24 ноября 2014 г. N 284
"О размере платы за предоставление социальных услуг и порядке ее взимания"
С изменениями и дополнениями от:

8 апреля 2015 г.

В соответствии с подпунктом 14 статьи 8, статьей 32 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации", подпунктом 10 части 3 статьи 2 Закона Республики Адыгея от 30 июля 2014 года N 332 "О регулировании отдельных вопросов в сфере социального обслуживания граждан" Кабинет Министров Республики Адыгея

постановляет:

1. Установить, что:

1) размер платы за предоставление социальных услуг:

а) в форме социального обслуживания на дому и в полустационарной форме социального обслуживания рассчитывается на основе тарифов на социальные услуги, но не может превышать 50 процентов разницы между величиной среднедушевого дохода получателя социальной услуги и предельной величиной среднедушевого дохода, установленной частью 5 статьи 31 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон);

б) в стационарной форме социального обслуживания рассчитывается на основе тарифов на социальные услуги, но не может превышать 75 процентов среднедушевого дохода получателя социальных услуг, рассчитанного в соответствии с частью 4 статьи 31 Федерального закона;

2) плата за предоставление социальных услуг производится в соответствии с их стоимостью, определенной в соответствии с настоящим постановлением в договоре о предоставлении социальных услуг;

Информация об изменениях:
Постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 8 апреля 2015 г. N 62 подпункт 3 пункта 1 настоящего постановления изложен в новой редакции

См. текст подпункта в предыдущей редакции
3) взимание платы за предоставление социальных услуг производится ежемесячно, до 10-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором были оказаны социальные услуги, путем перечисления получателем социальных услуг денежных средств на соответствующие счета поставщиков социальных услуг, открытых в кредитных организациях, или путем внесения наличных денежных средств через кассу поставщика социальных услуг.

2. Признать утратившими силу:

1) пункт 1 постановления Кабинета Министров Республики Адыгея от 24 июля 2006 года N 112 "О Порядке и условиях предоставления бесплатного социального обслуживания и платных социальных услуг гражданам пожилого возраста и инвалидам государственными учреждениями социального обслуживания населения Республики Адыгея" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2006, N 7);

2) постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 18 августа 2009 года N 177 "О внесении изменений в Порядок и условия предоставления бесплатного социального обслуживания и платных социальных услуг гражданам пожилого возраста и инвалидам государственными учреждениями социального обслуживания населения Республики Адыгея" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2009, N 8);

3) постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 16 июня 2010 года N 108 "О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 24 июля 2006 года N 112 "О Порядке и условиях предоставления бесплатного социального обслуживания и платных социальных услуг гражданам пожилого возраста и инвалидам государственными учреждениями социального обслуживания населения Республики Адыгея" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2010, N 6).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

	Премьер-министр
Республики Адыгея
	М. Кумпилов

г. Майкоп

24 ноября 2014 года

N 284